d)
e)

f)

g)

aa) Verfassungsgerichtliche Kontrolle der Fachgerichts-

barkeit — Der liechtensteinische Beitrag zur Entwick-

lung der Verfassungsgerichtsbarkeit

bb) Das Kriterium der Letztinstanzlichkeit — zugleich
zum Vorrang der Fachgerichtsbarkeit

cc) Zu den Anforderungen an letztinstanzliche
Gerichtsentscheidungen

dd) Beispiele

Letztinstanzliche Exekutivakte

Hoheitsakte des Landtages

aa) Die normative Ausgangssituation

bb) Nichtlegislative Akte des Landtages als taugliches
Anfechtungsobjekt?

cc) Der Landtag als «Verwaltungsbehorde» — ein
Vorschlag zur funktionellen Deutung der nicht-
legislativen Tatigkeit des Landtages

Akte des Fiirsten

aa) Das Grundsatzproblem: Verfassungsgerichts-
exemte Staatsakte in der verfassungsgerichts-
konstituierten Verfassungsordnung?

bb) Die Vorgaben der Europdischen Menschenrechts-
konvention

cc) Ein verfassungssystematisch-teleologischer
Interpretationsvorschlag

Sonderkonstellationen: «Auslandsbeteiligung» und

auslindische Hoheitsgewalt

aa) Verfassungsgerichtliche Kontrolle der Staats-
vertrage

bb) Begrenzung auf inlindische offentliche Gewalt?

III. Form und Inhalt der Beschwerdebegriindung sowie Frist
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Form und Inhalt der Beschwerdebegriindung
Form der Verfassungsbeschwerde

Die rechtsgeniigliche Begriindung der Verfassungs-
beschwerde

129

130

132

134

140

141

141

143

145

146

146

149

150

152

152

153

156

156
156

157



